
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2Q0.3.WS- № -У&6!.з

О внесении изменений в Программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении муниципального контроля (надзора) 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
городского округа Красногорск Московской области на 2025 год, 

утвержденную постановлением администрации городского округа 
Красногорск Московской области от 03.12.2024 № 4027/12 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 No 540-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановляю: 

1. Внести изменения в раздел 3 Программы профилактики рисков
причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории городского округа Красногорск Московской 
области на 2025 год. 

2. Утвержденную постановлением администрации городского округа
Красногорск Московской области от 03.12.2024 № 4027/12 Программу 
профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории городского округа Красногорск Московской 
области на 2025 год (далее-Программа) читать в следующей редакции: 

1) пункт 16 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
« 16. Профилактический визит проводится в соответствии с положениями 
статьи 52, 52.1, 52.2 Федерального закона № 248-ФЗ. 

033863 



В отношении контролируемых лиц профилактический визит 
проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа ( обязательный 
профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица. Сроки 
проведения профилактического визита (в том числе обязательного 
профилактического визита): II, III, IV кварталы. 

Обязательный профилактический визит проводится: 
1) в отношении контролируемых лиц, принадлежащих им объектов

контроля, отнесенных к определенной категории риска, с учетом 
периодичности проведения 'обязательных профилактических мероприятий, 
установленной частью 2 статьи 25 Федерального закона № 248-ФЗ; 

2) по поручению:
а) Президента Российской Федерации; 
6) Председателя Правительства Российской Федерации или Заместителя
Председателя Правительства Российской Федерации, согласованному
с Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации
Руководителем Аппарата Правительства Российской Федерации;
в) Губернатора Московской области».

2) Пункт 18 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«18. Контролируемое лицо не вправе отказаться от проведения 

обязательного профилактического визита. Срок проведения обязательного 
профилактического визита не может превышать 1 О рабочих дней и может 
быть продлен на срок, необходимый для проведения экспертизы, испытаний. 
По окончании проведения обязательного профилактического визита 
составляется акт о проведении обязательного профилактического визита.». 

3) Пункт 20 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«20. В случае принятия решения о проведении профилактического визита 
контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней 
согласовывает дату его проведения с контролируемым лицом любым 
способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования.». 

3. Дополнить Программу пунктом 21:
«21. В случае невозможности проведения обязательного 

профилактического визита и (или) уклонения контролируемого лица от его 
проведения должностное лицо контрольного (надзорного) органа составляет 
акт о невозможности проведения обязательного профилактического визита. 

Контрольный (надзорный) орган выдает контролируемому лицу 
предписание об устранении выявленных нарушений, если такие нарушения 
не устранены до окончания проведения обязательного профилактического 
визита в порядке, предусмотренном статьей 90.1 Федерального закона № 248-
ФЗ. 

Контролируемое лицо, относящееся к субъектам малого 
предпринимательства, являющееся социально ориентированной 
некоммерческой организацией либо государственным или муниципальным 

учреждением вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с 
заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, в 



12 

-

порядке, установленном частями 2 - 7 статьи 52.2 Федерального закона № 
248-ФЗ.

Контрольный (надзорный) орган не может выдавать контролируемым
лицам предписания об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований в ходе проведения профилактического визита по инициативе 
контролируемого лица.». 

4. В приложении 1 Программы, строку 12 изложить в следующей
редакции: 

Проведение Проведение 11, 111 и IV Повышение Контрол Заместитель 

профилактических профилактических визитов в кварталы уровня ируемые начальника 

визитов отношении контролируемых правовой лица отдела дорожной 

( обязательных 
лиц 

Президента 
грамотност деятельности 

профилактических 
по поручению: 

Заместитель Российской и и 

визитов и по Федерации, Председателя информиро начальника 

инициативе Правительства Российской вание отдела 

контролируемого Федерации или Заместителя контролиру 
транспорта и 

лица) Председателя Правительства связи 
емых лиц 

Российской Федерации, 
согласованному с 

Заместителем Председателя 
Правительства Российской 
Федерации - Руководителем 
Аппарата Правительства 
Российской Федерации, 
Губернатора Московской 
области, а также 
в отношении объектов 

контроля (надзора), 
отнесенных • 

к категориям высокого, 
значительного и среднего 
риска 
Проведение При Повышение Контрол Заместитель 

профилактических визитов по положитель уровня ируемые начальника 

инициативе контролируемого ном правовой лица отдела дорожной 

лица решении по грамотност деятельности 

заявлению 11 и Заместитель 

контролиру информиро начальника 

емого лица вание отдела 

контрольны контролиру 
транспорта и 
связи 

й емых лиц 

(надзорный) 

орган в 

течение 20

• 
рабочих 

дней 

согласовыв 

ает дату 

проведения 

профилакти 

<1еского 

виз1па 

Приложение к бланку 033863 



5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы городского округа Д.В. Зеленева. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Верно: 
Старший инспектор общ 
управления делами � J Ю .Г. Никифорова 

Исполнитель: А.И. Аверина 

Разослано: в дело, прокуратура, Зеленев Д.В., Аверина А.И . 

•


